



Liite 5. TOIMINTA POIKKEUSTILANTEISSA

<p>Vetäjä johtaa toimintaa ja etukäteen on sovittu tehtäväjako</p>	<p>Ennen toimintaa tai retkillä myös retkipalaverissa sovitaan tehtäväjako (ensiapu, sijainnin seuranta) vaaratilanteiden varalle</p> <p>Varmistetaan, että toimintaan osallistuvilla on kännykkä, jonka akku riittää ja jonka numero on vetäjän tiedossa</p> <p>Varmistetaan toiminnan noutopisteet</p>
<p>Johtaminen ja päätökset</p>	<p>Vetäjä johtaa toimintaan</p> <p>Vaaratilanteessa toiminta vasta harkinnan jälkeen, sillä hätäilemällä menetetään jatkon mahdollisuuksia</p> <p>Tarvittaessa rantaudutaan, jopa leiriydytään</p>
<p>Pelasta ja estä tilanteen paheneminen</p>	<p>Ihmisten pelastaminen ja suojeleminen vahingoilta on ensisijaista.</p> <p>Oleellista on estää tilanteen paheneminen ja myös pahenevien tapahtumaketjujen syntyminen.</p> <p>Vaaratilanteessa kaikki eivät ryntää auttamaan. Lähin reskutustaitoinen reskuttaa ja muut varmistavat</p>
<p>Ensiapuvarustus ja ensiavun antaminen</p>	<p>Toiminnan aikana saatavilla on toimintaan sopiva ensiapuvarustus.</p> <p>Ensiavun antaa osaava, joka määrittää avustavien tarpeen. Kaikkien sählääminen vain pahentaa.</p>
<p>Ulkopuolisen avun hälyttäminen, ohjaaminen paikalle ja avun saaminen</p>	<p>Ulkopuolista apua hälytetään, kun on oletettavissa, että oma toiminta ei riitä. Päätöksen tekee tapahtuman vetäjä tai hänen estyneenä ollessa sovittu varahenkilö.</p> <p>Ulkopuolista apua varten on tiedettävä sijainti. Paikannimet ovat epävarmoja, koordinaatit ovat yksiselitteiset.</p>
<p>Vastuu siirtyy tarvittaessa apuohjaajille ja lopulta viranomaisille</p>	<p>Jos vetäjä on estynyt toimimasta, niin sovittu varahenkilö johtaa.</p> <p>Ulkopuolisen avun saavuttua johtovastuu on viranomaisilla</p>

Läheltäpiti- ja onnettomuustilanteet raportointi - 2023

<https://www.marjaniemenmelojat.fi/ilmoitukset/poikkeustilanteet/>

Poikkeavien tilanteiden tunnistaminen lisää turvallisuutta. Lomake on tarkoitettu läheltäpiti- ja onnettomuustilanteiden kartoittamiseen ja niistä yhdessä oppimiseen.

Läheltäpiti ja onnettomuustilanteita voi sattua kenelle vain. Vaaratilanteen syntyyn voi vaikuttaa muun muassa päivän mieliala, huonosti nukuttu yö, liian vähäinen energimäärä (huono ruokailu tai ylirasitus), virhearviointi (esimerkiksi taitotasoihin nähden liian haastavat olosuhteet tai huono varustautuminen) sekä sairaskohtaus. Se voi alkaa pienestä, esimerkiksi madaltuneista verensokereista ja eskaloitua myöhemmin. Omasta turvallisuudestaan kantaa viimekädessä jokainen meloja itse. Pidetään silti kaveria aina silmällä ja yhdessä huoli toisistamme ❤️

Läheltäpiti ja onnettomuustilanteiden tunnistamisella pyritään estämään, ettei sama enää jatkossa tapahtuisi. Tukesin näkökulmasta poikkeustilanteet ovat tilanteita, jossa jokin on mennyt melonnan näkökulmasta pieleen. Ne ovat tilanteita, joka olisi voinut eskaloitua vakavammaksi. Tilanteita, jotka ovat mahdollisesti jääneet painamaan mieltä. Läheltäpiti- ja onnettomuustilanteeksi laskentaan tapahtumat, jotka ovat tapahtuneet halliolosuhteissa, melonnan aikana, melontaan liittyvän pysähtymisen aikana, sekä myös kuljetuksissa.

Näitä tilanteita ovat esimerkiksi kaatuminen kajakilla, josta pelastaminen kestää ja jossa pelastaminen vaatii erityisiä ponnisteluja. Se on tilanne, jossa ulkopuolisena päätyy pelastamaan melojan tai jossa meripelastus noutaa melojan matkan varrelta. Se voi olla liukastuminen kajakille mennessä, tapaturma kun autosta kajakkia nostaessa satuttaa selkänsä tai esimerkiksi tilanne, jossa vene meinaa ajaa päälle.

Tavoite on keskustella tilanteista yhdessä. Kertoa kavereillekin että tällaisia voi tapahtua. Oppia yhdessä. Tilanteen voi halutessaan kertoa julkisena. Ennen julkaisua ne käydään läpi ettei ole henkilöiviä tietoja ja että tekstin sävy on neutraali. Kerrothan matalalla kynnyksellä, jos jotain on tapahtunut. Ollaan turvallisia yhdessä!

Käy täyttämässä MaMen sivulla poikkeustilanne kaavake

<https://www.marjaniemenmelojat.fi/ilmoitukset/poikkeustilanteet/>